
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Giurisprudenza 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 - Roma 

T (+39) 06 49910979 F (+39) 0649910420  

Rep. 8/2016 
Prot. n° 0000557 
del 20/12/2016 

 
 
 

IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA 
 
 
 

VISTO il Bando relativo alla Procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro autonomo per lo 
svolgimento di un’attività di tutorato, supporto alla didattica e tutorato 
d’aula nell’ambito del Corso di Alta Formazione per la preparazione 
all’esame di Stato per la professione di avvocato; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, con particolare riferimento all’art. 21-quinquies; 

CONSIDERATO che sono intervenuti mutamenti delle situazioni di fatto non prevedibili 
al momento dell’adozione della predetta disposizione; 

CONSIDERATO che vi sono ragioni di pubblico interesse le quali giustificano un 
provvedimento di revoca del bando citato; 

VALUTATO che dalla revoca del bando stesso non si avrebbe lesione di interessi 
pubblici o privati; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere alla revoca del predetto bando in regime di 
autotutela, 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
 

Il bando di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro 
autonomo per lo svolgimento di un’attività di tutorato, supporto alla didattica e tutorato d’aula 
nell’ambito del Corso di Alta Formazione per la preparazione all’esame di Stato per la 
professione di avvocato, Rep. Disp. 31/2016, prot. n. 0000405 del 18/10/2016 è revocato in 
regime di autotutela. 
 
 
 
Roma, 20 dicembre 2016 
 
 

 
Il Preside 

(Prof. Paolo Ridola) 
 

 


